



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.10.2
Processo Administrativo Nº 2023.02.10.02
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Data de Publicação: 15/02/2023 11:02:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 10:56:50 HORTIFRUTAS E POLPAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS		
Descrição: ABÓBORA- FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.					
Quantidade: 9.000				Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 41.850,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS		
Descrição: CENOURA – CENOURA INTEIRA CRUA, TAMANHO MÉDIO, NÃO AMASSADA, COM ODOR CARACTERÍSTICO, EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, FRESCO.					
Quantidade: 9.800				Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 57.820,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS		
Descrição: BATATA INGLESA – FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE MADURAÇÃO.					
Quantidade: 9.800				Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 58.800,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS		
Descrição: BETERRABA - FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.					
Quantidade: 6.000				Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 24.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS		
Descrição: TOMATE: PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MADURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS OU MANCHAS.					
Quantidade: 14.100				Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 77.550,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS		
Descrição: CEBOLA - TAMANHO MÉDIO, BRANCA OU ROXA, LIMPAS, SECAS E SEM DESCAMAÇÃO. PRODUTO COM A DUREZA CARACTERÍSTICA.					
Quantidade: 7.000				Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 38.500,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS		
Descrição: BANANA PRATA – PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUINAS E SEREM FRESCAS E SÂS; TEREM ATINGIDO O PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO PARA SUA ESPÉCIE E VARIEDADE.					
Quantidade: 25.000				Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 137.500,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS		
Descrição: LARANJA - PROCEDENTES DE ESPÉCIES GENUINAS E SEREM FRESCAS E SÂS; TEREM ATINGIDO O PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO PARA SUA ESPÉCIE E VARIEDADE.					
Quantidade: 25.000				Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 137.500,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo: POLPA PURA		
Descrição: POLPA DE GOIABA – PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUÇO ESPERADO POR KG DE POLPA.					
Quantidade: 14.000				Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 124.600,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo: POLPA PURA		
Descrição: POLPA DE MANGA – PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUÇO ESPERADO POR KG DE POLPA.					
Quantidade: 8.700				Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 77.430,00



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 11	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo: POLPA PURA
Descrição: POLPA DE ACEROLA – PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA			
Quantidade: 7.850	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 62.015,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo: POLPA PURA
Descrição: POLPA DE CAJÁ – PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA			
Quantidade: 5.350	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 47.615,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo: POLPA PURA
Descrição: POLPA DE CAJARANA – PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA			
Quantidade: 9.050	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 80.545,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo: POLPA PURA
Descrição: POLPA DE SIRIGUELA – PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 35.600,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: VAREJÃO DAS FRUTAS	Modelo: VAREJÃO DAS FRUTAS
Descrição: ALHO – PRODUTO "IN NATURA", LIVRE DE SUJIDADES E DETERIORAÇÕES, EM CABEÇAS INTEIRAS.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 72.000,00	
Item: 16	Unidade: POTE	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo: TEMPERO DA CASA
Descrição: ALHO PICADO SEM SAL - COM ERVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°276 DE 22/09/05 - ANVISA , PORTARIA N°242 MAPA) ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03,RDC N°259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04- ANVISA, LEI N° 10674/03).EMBALAGEM PRIMÁRIA:POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DE PRODUTO.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 26.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME	013	24.054.985/0001-04	1.409.255,50	1.099.965,00	✓	Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	058	27.605.903/0001-52	1.409.255,50	1.297.889,00	17,99	Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	011	12.565.600/0001-86	1.409.255,50	1.347.800,00	3,85	Sim
4 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	004	05.456.000/0001-14	1.409.255,50	1.348.000,00	0,01	Sim
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	056	24.334.945/0001-08	1.409.255,50	1.400.106,99	3,87	Não
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	038	22.818.188/0001-12	1.400.107,00	1.400.107,00	0,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	067	26.970.227/0001-53	1.409.255,50	1.409.255,50	0,65	Sim
8 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	061	32.043.610/0001-69	1.409.255,50	1.409.255,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
K R DE CASTRO	090	21.036.750/0001-93	1.401.118,00	903.990,00		Sim
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS	039	19.593.376/0001-85	1.406.000,50	974.900,00	7,8441	Sim
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	034	10.596.960/0001-10	1.409.255,50	1.000.000,00	2,5746	Sim
F.ROUMES R. DE AGUIAR	092	20.169.492/0001-50	1.404.373,00	1.023.999,99	2,4000	Não
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	022	12.622.231/0001-16	1.409.255,50	1.347.900,00	31,6309	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	093	36.487.207/0001-80	1.382.652,00	1.382.652,00		Sim



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 10:56:50
MERCEARIA EM GERAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo: AÇUCAR CRISTAL
Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE (MÍNIMO DE 98,5%) DA CANA DE AÇUCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 43.000		Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 163.400,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo: ARROZ POLIDO TIPO 1
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 01 KG, NÃO FURADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 70.000		Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 332.500,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo: BISCOITO DOCE
Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS, COM OS SEGUINTES INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. ENRIQUECIDO COM VITAMINA DO COMPLEXO B E ZINCO. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC Nº 263 22/09/05 ANVISA/MS).			
Quantidade: 19.000		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 96.900,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo: BISCOITO SALGADO
Descrição: BISCOITO SALGADO- TIPO CREAM CRAKER EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS E COM OS SEGUINTES INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA/MS) (PORTARIA Nº31 13/01/98 ANVISA/MS).			
Quantidade: 47.000		Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 239.700,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: COELHO	Modelo: BISCOITO TIPO ROSQUINHA
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR MILHO VERDE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS(BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) ACIDULANTES (ACIDO LÁCTICO). CONTEM ESTABILIZANTES: LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE ARTIFICIAL DE MILHO VERDE. CONTEM GLÚTEN, DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER LEITE DE VACA E DERIVADOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400 GR			
Quantidade: 49.000		Valor Unit.: 5,35	Valor Total: 262.150,00
Item: 6	Unidade: PCT 100GR	Marca: REALEZA	Modelo: COLORÍFICO
Descrição: COLORÍFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL.(RDC Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO PACOTE COM 100G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 18.360		Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 11.934,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo: FEIJÃO CARIOQUINHA
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA. - GRUPO ANÃO. CLASSE: CORES. TIPO 1. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 42.900		Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 328.185,00



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE



Item: 8	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo: FLOCOS DE MILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 51.000	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 79.050,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: PIONEIRO	Modelo: LEITE INTEGRAL INSTANTANEO
Descrição: LEITE INTEGRAL INSTANTANEO - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM SAIS MINERAIS (FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MANGANÊS, MAGNÉSIO, FLUOR, SELÊNIO) E 13 VITAMINAS (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, K, PP, B9, PANTOTENATO DE CÁLCIO) E LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM LAMINADA DE 200G, COM A OBRIGATORIEDADE DE INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 130.000	Valor Unit.: 7,39	Valor Total: 960.700,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: REALEZA	Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 76.000	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 273.600,00	
Item: 11	Unidade: CX 340GR	Marca: EXTRATOMATO	Modelo: MOLHO DE TOMATE
Descrição: MOLHO DE TOMATE – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: TETRAPAK DE 340G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 14.700	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 44.835,00	
Item: 12	Unidade: GARRAFA	Marca: SOYA	Modelo: ÓLEO DE SOJA REFINADO
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº. 270 DE 22/09/05). EMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 9,36	Valor Total: 168.480,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: GIPAN	Modelo: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA E SAL. ENRIQUECIDO COM VITAMINA C. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº.263 DE 22/09/05 – ANVISA). SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. É PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM VITAMINA E SAIS MINERAIS (PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 – ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO DE 500G CONTENDO 10 UNIDADES DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 37.000	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 214.600,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: POP	Modelo: SAL REFINADO IODADO
Descrição: SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,11	Valor Total: 6.660,00	
Item: 15	Unidade: LATA	Marca: NAUTIQUE	Modelo: SARDINHA EM ÓLEO
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, SEM GLÚTEN, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA EMBALAGEM EM LATA DE 125 GR, SEM AMASSADOS OU SINAIS DE FERRUGEM.			
Quantidade: 88.000	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 360.800,00	



MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE

Item: 16 Unidade: UND Marca: QUALY Modelo: MARGARINA COM SAL
Descrição: MARGARINA COM SAL - À BASE DE ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS E HIDROGENADOS COM NO MÍNIMO 65 DE LÍPÍDEOS, LEITE DESNATADO E/OU SORO DE LEITE, SAL, VITAMINA A, EMULSIFICANTES, CONSERVANTES, AROMATIZANTES, ACIDULANTES, CORANTES E ANTIOXIDANTES. SEM GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTES DE PLÁSTICOS COM LACRES EM MATERIAL METALIZADO E TAMPAS, COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. DEMAIS PARÂMETROS DE PRODUÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA ALIMENTOS E ESPECÍFICO PARA PRODUTOS.
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 7,75 Valor Total: 46.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	004	41.600.131/0001-97	4.769.833,80	3.589.994,00	✓	Não
2 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	052	05.456.000/0001-14	4.776.993,40	3.790.000,00	5,57	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	066	12.240.925/0001-99	4.776.993,40	4.245.800,00	12,03	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	034	27.605.903/0001-52	4.776.993,40	4.245.899,99	0,00	Sim
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	011	22.818.188/0001-12	4.745.622,80	4.245.900,00	0,00	Sim
6 K R DE CASTRO	073	21.036.750/0001-93	4.741.195,40	4.400.000,00	3,63	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	054	24.334.945/0001-08	4.776.993,40	4.698.999,00	6,80	Não
8 F.ROUMES R. DE AGUIAR	015	20.169.492/0001-50	4.755.514,60	4.740.000,00	0,87	Não
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	062	26.970.227/0001-53	4.776.993,40	4.741.195,00	0,03	Sim
10 JACQUELINE SILVA FROTA	012	46.763.015/0001-02	4.782.586,40	4.782.586,40	0,87	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME	082	24.054.985/0001-04	4.776.993,40	3.500.000,00		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	039	12.622.231/0001-16	4.776.993,40	4.298.000,00	22,8000	Sim
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS	041	19.593.376/0001-85	4.762.674,20	4.718.000,00	9,7720	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	093	36.487.207/0001-80	4.337.656,00	4.337.656,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 12/04/2023 10:56:50
PROTEÍNAS ANIMAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FORTBOI Modelo: FORTBOI
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA - DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MASSAS MUSCULARES DE BOVINO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA DE 11% E PROTEÍNA DE 27% E SÓDIO 3%. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM VEDAÇÃO TERMOSELADA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, SENDO AS INFORMAÇÕES OBRIGATORIAS IMPRESSAS NA EMBALAGEM PRIMÁRIA. PACOTE COM 1KG APROXIMADAMENTE DO PRODUTO.
Quantidade: 49.000 Valor Unit.: 42,31 Valor Total: 2.073.190,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO OU ACÉM MOÍDO) - PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VÁCUO E TERMO FORMADO PET+PE, EM FILME DE ALTA BARREIRA. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPROPRIOS OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.
Quantidade: 41.000 Valor Unit.: 34,85 Valor Total: 1.428.850,00



**MUNICÍPIO DE ACOIARA
ACOIARA-CE**

Item: 3	Unidade: KG	Marca: FS ROCHA	Modelo: FS ROCHA
Descrição: FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, SEM ESPINHAS, NÃO APRESENTANDO QUALQUER SINAL DE DESCONGELAMENTO; EMBALADO EM BANDEIJA DE ISOPOR, COM 01KG CADA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE REGISTRO SANITÁRIO, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO.			
Quantidade: 21.600	Valor Unit.: 39,85	Valor Total: 860.760,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: FIGADO BOVINO EM BIFE - BIFE DE APROXIMADAMENTE DE 100G. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO FORMADO PET+PE. EM FILME DE ALTA BARREIRA PACOTE DE 1000G COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. SIE.SIF. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO.			
Quantidade: 20.800	Valor Unit.: 21,95	Valor Total: 456.560,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: JAGUÁ	Modelo: JAGUÁ
Descrição: FRANGO CONGELADO(COXA/SOBRECOXA – CORTES DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA), REGISTRO NO SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 43.500	Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 693.825,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: PERNIL SUINO EM BIFE - BIFE DE APROXIMADAMENTE DE 100G. EMBALAGEM A VÁCUO TERMO (PET+PE) FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PACOTE DE 1000G COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. SIE.SIF. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO.			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 20,41	Valor Total: 342.888,00	
Item: 7	Unidade: BAND	Marca: AVINE	Modelo: AVINE
Descrição: OVO DE GALINHA - GRUPO: BRANCO. CLASSE: A. TIPO 3. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (DECRETO Nº 56585 – MAPA). REGISTRO SIF OU SIE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E LEI Nº 10.674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PADRÃO (TIPO BANDEJA) COM 30 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE			
Quantidade: 17.950	Valor Unit.: 21,16	Valor Total: 379.822,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	048	24.334.945/0001-08	6.278.660,00	6.235.895,00	✓	Não
2 F.ROUMES R. DE AGUIAR	011	20.169.492/0001-50	6.272.340,50	6.236.000,00	0,00	Não
3 JACQUELINE SILVA FROTA	074	46.763.015/0001-02	6.278.660,00	6.278.660,00	0,68	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	068	26.970.227/0001-53	6.278.660,00	6.278.660,00	0,00	Sim
5 ANTONIO PINHEIRO FEITOSA	066	05.456.000/0001-14	6.278.660,00	6.278.660,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME	014	24.054.985/0001-04	6.278.660,00	3.100.000,00		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	035	12.622.231/0001-16	6.278.660,00	5.325.869,50	71,8022	Sim
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	036	22.818.188/0001-12	6.237.292,00	5.326.790,00	0,0173	Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	088	27.605.903/0001-52	6.278.660,00	5.326.899,00	0,0020	Sim
GCH REIS - ME	059	28.520.441/0001-33	5.336.798,50	5.336.798,50	0,1858	Sim
K R DE CASTRO	013	21.036.750/0001-93	6.268.127,50	5.980.000,00	12,0522	Sim
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS	046	19.593.376/0001-85	6.274.447,00	6.274.447,00	4,9239	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	022	17.608.115/0001-66	3.978.660,00	3.978.660,00		Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	030	36.487.207/0001-80	5.983.601,00	5.983.601,00	50,3924	Sim



MUNICIPIO DE ACOPIARA
ACOPIARA-CE



Maria Helena Henriques Viana Albuquerque
AUTORIDADE: MARIA HELENA HENRIQUE VIANA ALBUQUERQUE